
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Мельничная основная общеобразовательная школа 

(Мельничная основная общеобразовательная школа)

ПРИКАЗ
д.Мельничная

01.11.2023 №107

О назначении наставников и формировании наставнических пар в Муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении Мельничной основной 
общеобразовательной школе на 2023-2024 учебный год

На основании приказа Управления образования администрации Частинског 
муниципального округа Пермского края от 10.01.2023 №5 «Об утверждении план 
мероприятий в рамках Г ода педагога и наставника в Частинском муниципальном округе н 
2023 год», положения о системе наставничества педагогических работников 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Мельничной основно 
общеобразовательной школе, утвержденным приказом №1 от 09.01.2023 «Об утверждени 
Положения о системе наставничества педагогических работников в Муниципально] 
бюджетном общеобразовательном учреждении Мельничной основно 
общеобразовательной школе, с целью профессионального становления молодых и внов 
прибывших педагогов, повышения уровня методической, научно-теоритической 
психолого-педагогической компетенции 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать наставничество в Муниципальном бюджетно] 

общеобразовательном учреждении Мельничной основной общеобразовательной школе п 
целевой модели «учитель-учитель» с 01.11.2023 года.

2. Назначить на 2023-2024 учебный год:
Учителя МБОУ «Частинская средняя общеобразовательная школа» Наталы 
Витальевну Пичкалеву наставника молодому специалисту — учителю Носово 
Марианне Леонидовне.
3. Педагогу-наставнику

- осуществлять наставническую деятельность в соответствии с Положением 
наставничестве в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждени 
Мельничной основной общеобразовательной школе;
- разработать планы индивидуального развития наставляемого, срок: до 08.11.2023 года.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кузнецовой Н.А.
- создать необходимые условия для совместной работы вновь прибывшего учителя 
закрепленными за ними наставником;
- в соответствии с внутренним мониторингом качества образования посещать уроки 
внеклассные мероприятия по предмету, проводимые вновь прибывшими педагогами.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместител 
директора по учебно-воспитательной работе Кузнеце^

6. Контроль за исполнением приказа остащ

И.о директора школы Клячина

w 4 .


